

2020-12-17
I2020/03360**Infrastrukturdepartementet**Energimarknadsinspektionen
Box 155
Eskilstuna

Uppdrag om att se över reglerna om intäkter på naturgasområdet

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Energimarknadsinspektionen att, i enlighet med vad som anges under rubriken Närmare om uppdraget, se över regleringen av naturgasföretagens intäkter från överföring av naturgas, lagring av naturgas eller tillträde till en förgasningsanläggning.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Infrastrukturdepartementet) senast den 13 april 2021.

Bakgrund

Överföringen av gas och el sker på så kallade naturliga monopolmarknader, eftersom det inte är ekonomiskt eller miljömässigt lämpligt att bygga parallella nät. Det är Energimarknadsinspektionens uppgift att granska naturgas- och elnätsföretagen så att de inte utnyttjar sin monopolställning på ett otillbörligt sätt. Regelverken, ellagen (1997:857) och naturgaslagen (2005:403) samt förordningar och föreskrifter som har meddelats med stöd av lagarna, är av central betydelse för denna uppgift, i synnerhet de regler som rör företagens möjligheter till intäkter. I propositionen Naturgasfrågor (prop. 2012/13:85) framhåller regeringen att det är angeläget att tillsynen av energimarknaden i Sverige bedrivs på ett likartat sätt, oavsett energislag och verksamhetsinriktning.

Sedan propositionen beslutades i riksdagen har det skett en viss regelutveckling för elnätsverksamhet vad gäller regleringen av avkastningen. Någon motsvarande regelutveckling har inte skett på naturgasområdet.

Närmare om uppdraget

En utgångspunkt för arbetet bör vara reglerna i större utsträckning bör harmoniera med motsvarande reglering när det gäller intäkter från elnätsverksamhet.

Energimarknadsinspektionen ska beakta att avkastningen på det kapital som används i verksamheten bör bestämmas med metoder som är allmänt vedertagna, är transparenta för aktörerna och tar nödvändig hänsyn till förhållandena på kapitalmarknaderna samtidigt som gasnätskundernas intressen beaktas.

Energimarknadsinspektionen ska, om det bedöms motiverat, lämna förslag till ändringar i naturgaslagen (2005:403) och anslutande förordningar. Författningsförslagen ska åtföljas av en särskild redogörelse för konsekvenserna av de föreslagna ändringarna för kunder, naturgasföretag och andra som är berörda. Myndigheten ska i de delar där det är relevant även redogöra för om förslagen bedöms ha en eventuell klimat- och miljöpåverkan.

På regeringens vägnar

Tomas Eneroth

Willy Hallgren

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA och KO

Miljödepartementet/KL och NM

Näringsdepartementet/MK och BI